## Câmara Municipal de Arcos



Estado de Minas Gerais Rua 25 de dezembro, 760 - Centro - Cep 35588-000 CGC: 20.896.031/0001-80 - Fone (37)3351-3422

## PORTARIA Nº. 03 04/01/2021

## DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE AUXILIAR DE CONTABILIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOS

O Presidente da Câmara Municipal de Arcos, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei Municipal nº2243-09.

Resolve:

Art.1º-Fica nomeado para ocupar o cargo público de <u>AUXILIAR DE</u>

<u>CONTABILIDADE</u> de natureza estatutária, de provimento efetivo, nível VI, padrão A, o Sr. <u>VINICIUS DE CARVALHO E SILVA;</u>

Parágrafo único- As atribuições, requisitos, vencimentos e outras informações inerentes ao cargo estão dispostos na Lei Municipal nº2243-09, que trata do quadro geral de servidores, carreira, cargos e salários;

Art.2º-A posse no cargo ocorrerá no prazo de trinta dias, contados da publicação deste ato de provimento, conforme Lei Municipal n°1.453-93, art.17, §1º.

Art.3°-O prazo para o servidor ora nomeado entrar em exercício é de trinta dias contados da data da posse, conforme Lei Municipal nº 1.453-93, art.19, §1°, I;

Art.4º-Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria em vigor na data de sua publicação.

Arcos, 04 de janeiro de 2021.

## RONALDO GASPAR RIBEIRO Presidente da Câmara Municipal de Arcos

| Afixado no quadro de avisos da Câmara M.de Arcos | Publicado no Diário Oficial Eletrônico. |
|--|---|
| Data:/   | Data e Hora da inclusão://::            |
| Servidor responsável:                            | Data publicação:/                       |
| Matrícula:                                       | Servidor responsável:                   |
|  | Matrícula:                              |